
^ VESTNIK
LETO n. KOPER — 7.

V E E
Objave občinskih ljudskih odborov

Občina Koper
177 Odločba o spremembi odločbe o ustanovitvi 

Knjigovodsko-revizijskega zavoda v Kopru
Občina Pivka

178 Odlok o turistični taksi
179 Odredba o najkrajšem poslovnem času v 

gostinskih podjetjih, gostiščih, menzah in 
prenočiščih

180 Odredba o poslovnem času obrtnih obratov

JUNIJA 1957 ŠTEV. 21

! M A
Občina Seiana

181 Odredba o pokopaliških in grobarskih pri­
stojbinah

Pojasnilo komisijam za analitično oceno delovnih 
mest

Posojila iz skladov za zidanje stanovanjskih hiš
Register gospodarskih in zadružnih organizacij
Zaključni računi gospodarskih organizacij za pre­

teklo leto

Objave občinskih
177 OBČINA KOPER

Na podlagi 24. člena Statuta občine Koper in 
111. člena Temeljne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Uradni list FLRJ št 51/53) je Občinski 
ljudski odbor Koper na svoji seji dne 13. maja 1957 
sprejel

ODLOČBO
O SPREMEMBI ODLOČBE O USTANOVITVI
KNJIGOVODSKO-REVIZIJSKEGA CENTRA 

V KOPRU
IX. točka odločbe o ustanovitvi Knjigovodsko- 

revizijskega zavoda v Kopru, ki ga je ustanovil 
Občinski ljudski odbor Koper na svoji seji dne
3. aprila 1956 (Ur. Vestnik okraja Koper št. 30/56) 
se spremeni tako, da se glasi:

*Za zadeve in naloge zavoda je pristojen Svet 
za finance Občinskega ljudskega odbora Koper.«

St. 04/2-1922/2.
Koper, 13. maja 1957.

Predsednik 
Mirko Jelerčič, 1. r.

178 OBČINA PIVKA
Na podlagi 2. točke 24. člena Statuta občine 

Pivka in 3. člena Uredbe o pravici ljudskih odbo­
rov, da lahko predpisujejo takse in prometni davek 
(Uradni list FLRJ št. 19-188/53) ter Odloka o naj­
višjih stopnjah turistične takse v Ljudski republiki 
Sloveniji (Uradni list LRS št. 45-176/56) je Občinski 
ljudski odbor Pivka na svoji seji dne 17. aprila 
1957 sprejel

odlok
o spremembi in dopolnitvi odloka o turistični taksi, 
ki se v prečiščenem besedilu glasi:

ODLOK'
O TURISTIČNI TAKSI NA OBMOČJU 

OBČINE PIVKA

1. člen
Turistično takso so dolžni plačati tisti, ki se mu­

dijo kot turisti na območju Občinskega ljudskega 
odbora Pivka.

Turist je vsakdo, ki v Pivki nima stalnega bi­
vališča in prenočuje tukaj vsaj enkrat.

2. člen
Turistična taksa se* pobira od nočnin in jo 

plača vsak turist, ki proti plačilu prenočnine pre­
nočuje v gostinskem podjetju oz. gostišču ali pri 
zasebniku, ki izdaja tujske sobe.

ljudskih odborov
3. člen

Višina takse znaša 20.— din za eno noč v vseh 
prenočiščih občine Pivka ne glede na sezono.

4. člen
Turistične takse ne plačajo:
a) osebe, ki jih pošlje v turistični kraj na zdrav­

ljenje ali ambulantni pregled Zavod za socialno za­
varovanje,

b) invalidi, ki se nahajajo v turističnem kraju 
na zdravljenju in po zdravnikovi odredbi,

c) otroci do 7. leta starosti.

5. člen
Turistične takse so oproščeni člani Počitniške 

zveze Jugoslavije, zveze izvidniških organizacij Ju­
goslavije in društev »Partizan« kadar taborijo v 
lastnih šotorih ali v organiziranih počitniških kolo­
nijah in ekskurzijah, kadar se v skupinah ustavijo 
v za. to določenih domovih, šolah ali šotorih.

6. člen
Gostinska podjetja in gostišča ter zasebniki mo­

rajo odvajati pobrano turistično takso Občinskemu 
ljudskemu odboru Pivka po določbah o plačevanju 
prometnega davka do vsakega 5. v mesecu za pre­
tekli mesec.

7. člen
Taksa se pobira v gotovini.

- Od turistične takse uporabi Občinski ljudski od­
bor vse dohodke v svrho pospeševanja turizma.

8. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper.
St. 03/2-100/1
Pivka, 17. aprila 1957.

Predsednik
Milan Zakrajšek, 1. r.

179
Na podlagi 48. člena Uredbe o gostinskih podje­

tjih in gostiščih (Uradni list FLRJ št. 6/54) in 2. 
točke 53. člena Statuta občine Pivka izdaja Svet 
za gospodarstvo in komunalne zadeve občine Pivka

ODREDBO
O NAJKRAJŠEM POSLOVNEM ČASU V 
GOSTINSKIH PODJETJIH, GOSTIŠČIH, 

MENZAH IN PRENOČIŠČIH 
L Splošne določbe

1. člen
Ta odredba določa čas, v katerem morajo biti 

odprti gostinski obrati, menze in vsa ostala gostišča.



S*m 15# Stez, 21 — 7 junija 1557tTRADNI wA#ft*!K

2 člen
Poslovničas je različen pozimi in poleti. ZimfAi 

casse šteje od L oktobra do 30- aprila, poletni čas 
pa od L maja do 30. septembra.

3. Ben
Poslovni čas mora biti v vsakem obratu objav­

ljen na vidnem mestu.
HL P****v*i ČHH

4. Ben
1. Vsi gostinski obrati morajo bili v zimskem 

času odprti od 7. do 22. ure nepretrgoma, v letnem 
campa od 6. do 23. ure. Gostilne, kjer v večernih 
urah ni pričakovati prometa, se smejo zapreti ob 
21. uri.

2. Kavarne so odprte v zimskem času od 7. do 
23. ure, v poletnem času pa od & do 24. ure.

3. Hoteli in prenočišča morajo v obsegu svoje 
zmogljivosti sprejeti gosta ob vsakem času.

4. Kolodvorska restavracija je odprta nepretr­
goma po noči in podnevi.

5. Ben
V noči od 31. decembra na 1. januar, od 3. 

aprila na 4. april, od 30. aprila na L maj, od 1. 
maja na 2. maj, od 21. julija na 22. julij, od 28 
novembra na 29 november in od 29. novembra na 
30. november, smejo biti restavracije, kavarne, go­
stilne in gostišča odprte vso noč.

6. Ben
Menze, ki izdajajo samo hrano abonentom, mo­

rajo biti odprte ne glede na letni čas vsak dan od 
6. do 8. ure, od 12. do 15. ure mod 18. do 21. ure.

7. Ben
Odsek za gospodarstvo in komunalne zadeve 

občine Pivka lahko izda v izjemnem primeru po­
daljšanje obratovalnega časi posameznim gosti­
ščem.

UL X**ene dit.ebe
& člen

Ta odredba se objavi v Uradnem vestniku okra­
ja Koper in začne veljati 15 dni po objavi.

St 03/2-739/1
Pivka, 13. aprila 1957.
Predsednik Sveta Predsednik ObLO
JeieB*h,Lr MRan Zakrajšek, L r

18#
Na podlagi 25. člena Uredbe o obrtnih podjetjih 

in delavnicah (Uradni list FLRJ št 5/54) in 2. točke 
53. člena Statuta občine Pivka izdaja Svet za go­
spodarstvo in komunalne zadeve občine Pivka

ODREDBO
O POSLOVNEM ČASU OBRTNIH OBRATOV 

NA OBMOČJU OBČINE PIVKA
L Splošne določbe

1. Ben
Obrtne organizacije morajo biti v določenem 

poslovne času odprte in morajo v tem cam pro­
dajati svoje izdelke oziroma opravljati storitve.

Obrtne organizacije so lahko odprte tudi izven 
obveznega poslovnega časa, pri tem pa morajo pa­
ziti na delovni ča^ M je predpisan za zaposlene 
delavce.

1L Poslovni čas ob delavnikih
2. člen

a) Brivski, frizerski in fotografski obrati so od­
prti ob torkih, sredah, četrtkih in petkih od 8 do 
12. ure in od 14. do 18. ure, ob sobotah pa od 8. 
do 12. ure in od 14. do 20. ure. Ob ponedeljkih so 
te obratovalnice lahko zaprte.

b) Urarski, elektromehanični in radiomehanični 
obrati so odprti od 8. do 12. ure in od 14. do 18. ure, 
ne glede na letni čas.

c) IČovaHHj miž&rski, IBdhanični m avMueh* 
nični obrati sólaEkoodprB tudi izven obratoval­
nega časa, označenega pod b) tega Bena.

d) Za obratovalni čas vseh drugih obrtnih obra­
tov je odločilen krajevni običaj.

3 Ben
Za prodajalne obrtnih obratov velja obratovalni 

čas za ustrezne trgovinske obrate.
UL Pts**vni čas s# *t*eM*h ta prsna*H

4. Ben
Brivske, frizerske in fotografske obratovalnice 

so odprte ob nedeljah od Z do 12 ure.
Vsi drugi obrati razen kovaških, mehaničnih in 

avtomehaničnih delavnic, za katere je odločilen 
krajeven običaj, morajo bMž ob nedeljah zaprti

5. Ben
Določbe te odredbe ne veljajo za:
L špedicije in podjetja za prevoz oaeb in blaga 

z vozovi in motornimi vozili:
2 garaže in črpalke pogonskega goriva in ma- 

zivnih olj;
3. za industrijske obraten

$. Ben
Odsek za gospodarstvo in koanonalne zadeve 

občinskega ljudskega odbora s=ae po izkazani po­
trebi in na prošnjo obrtnega obrata ds&oein za po­
samezne obrate tudi drugačen obraacmi čaz^

Ta odredba se objavi v Uradnem okraja
Koper in počne veljati 15 dni po objav L

Št 03/2-738/1
Pivka, 13. aprila 1957.
Predsednik Sveta Predsednik ObLO
Ječe Bah, L r. 9Baa Zakrvrk t r.

^ OBČTNA SEŽANA
Na podlagi 53. Bena Statuta občine Sežana in 

12 člena zakona o pokopališčih (Uradni list LRS 
št 4955) je Svet za komunalne in stanovanjske za­
deve Občinskega ljudskega odbora Sežana na sep 
dne 9. aprila 1957 izdal naslednjo

ODREDBO
O POKOPALIŠKIH JN GROBARSKIH 

PRISTOJBINAH NA OBMOČJU OBČINE 
SEŽANA

L
Organi, M upravljajo pokopališča na območju 

občine Sežana, oddajajo prostore za grobove v upo­
rabo proti plačilu za (Močen čas, ki je predpisan 
v odloku o pokopališkem redu za pokopališča na 
območju občine Sežana.

i
Pokopališke pristojbine se določijo posebej za 

pokopališča v Sežani in posebej za vsa ostala po­
kopališča na območju občine Sežana.
Za pokopališča
v Sežani: v Srnini:

Za vsa ostala poko­
pališča v občini:

din din
1. za vrstni grob: 

a) za odrasle osebe 600 — 500 —
b) za otroke do 10 let sta­

rosti 300.— 250.— .
2 za grobnice se plača letna 

najemnina v znesku 500.— 500.—
3. za rodbinske grobove po 

številu posameznih predvi­
denih grobov, za vsak grob 3.000 — 2-000-—

4. za izbran poseben grob 1500 — 1000.—
5. za obnovitev pravice do na­

daljnje uporabe vrstnega 
groba po preteku kolobar-



Štev. 21 — 7. junija 1957 URADNI VESTNIK Stran 151

ne dobe za nadaljno kolo-
barno dobo 800.— 700.—

6. za rodbinski grob se plača 
doklada ob vsakem novem
pokopu 600.— 500.—

3.
Grobarske pristojbine se določijo:

1. za vrstni grob:
a) za odrasle osebe
b) za otroke do 10 leta starosti

2. za rodbinski grob:
a) za odrasle osebe
b) za otroke do 10 let starosti

4.
Mrliči popolnoma revnih družin se pokopljejo 

brez vsake pristojbine na podlagi potrdila o pre­
moženjskem stanju.

V dvomljivih primerih odloča o oprostitvi svet 
za komunalne in stanovanjske zadeve občinskega 
ljudskega odbora po prostem preudarku.

5.
Pristojbine navedene v 2. in 3. členu plačajo

stranke po obračunu krajevnemu odboru, ki uprav­
lja pokopališče.

6.

Vse pristojbine in drugi dohodki pokopališča se 
stekajo v občinski proračun in se uporabljajo samo 
za ureditev in vzdrževanje pokopališča ter za pla­
čilo grobarja.

7.
Pristojbine po tej odredbi veljajo in se pobirajo 

od 1. julija 1957 dalie. Izjemoma pa se mora do 
'30. junija 1957 podaljšati pravica do uporabe in 
plačati pristojbino za rodbinske grobove, sicer pre­
neha pravica do uporabe groba.

8.
Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. julija 
1957 dalje.

St. 03/2-1096/1
Sežana, 9. aprila 1957.

Predsednik sveta Predsednik ObLO
Avgust Kodrič, 1. r. Aifonz Grmek, 1. r.

900.— din 
500.— din

1.000.— din 
600.— din

POJASNILO KOMISIJAM 
ZA ANALITIČNO OCENO 

DELOVNIH MEST
Sekretariat Izvršnega sveta za 

delo FLRJ je izdal, sporazumno z 
Državnim sekretariatom za finance 
FLRJ, naslednje pojasnilo:

»Gospodarske organizacije obra­
čunavajo plače za nadurno delo (v 
smislu odredb 25. čl. pod točko a 
Uredbe o delitvi celotnega dohod­
ka gospodarskih organizacij) usluž­
bencem in delavcem — članom ko­
misij oziroma podkomisij za anali­
tično oceno delovnih mest v breme 
lastne cene, Jtadar delajo izven 
rednega delovnega časa, pod po­
goji, ki so predvideni v odredbi o 
pogojih, pod katerimi se plače za 
nadurno delo in delo v dnevih te­
denskega počitka in državnih pra­
znikih priznajo v lastno ceno. Ana­
litična ocena delovnih mest je

namreč obveznost, ki jo morajo go­
spodarske organizacije izvršiti po 
odloku zveznega Izvršnega sveta. 
Pa tudi sicer je plačilo za to opra­
vilo takšno, da je utemeljeno obra­
čunati ga v smislu pojasnila.«

POPRAVEK
11. člen Odloka občine Izola o kate­

gorizaciji stanovanj, stanovanjski ta­
rifi, razdelitvi najemnin na sklade in 
skladih, ki je bil objavljen v 14. šte­
vilki Vestnika, se pravilno glasi:

»Zasebni lastnik hiše, v kateri so 
poslovni prostori in sam v njej sta­
nuje, ima pravico do 50 "/o mesečne 
najemnine, ostalih 50 % -pa se razdeli 
na sklade po 8. členu tega odloka.«

Druga točka Navodila o zdravstve­
nem nadzorstvu nad notranjim pro­
metom z rastlinami, ki je bilo objav­
ljeno v 19. številki Vestnika, se pra­
vilno glasi:

»2. Območje občin Koper, Izola, Pi­
ran in Sežana je razglašeno . ..«

V tretjem odstavku 3. točke istega 
navodila je pravilna številka Urad­
nega lista 54/55.

POSOJILA IZ SKLADOV 
ZA ZIDANJE STANOVANJ­

SKIH HIŠ
Zasebni lastniki hiš, ki niso 

vključene v stanovanjsko skup­
nost plačujejo del najemnine za 
poslovne prostore v sklad za zi­
danje stanovanjskih hiš. Po pred­
pisih zakona o stanovanjskem 
prispevku (Ur. 1. FLRJ. št. 57/55) 
in uredbe za izvrševanje zakona 
o stanovanjskem prispevku (Ur. 
1. FLRJ št. 6/56, 30/56 in 1/57) ta­
kim lastnikom, čeprav prispeva­
jo v stanovanjski sklad ni možno 
dajati iz .tega sklada posojil za 
gradnjo, dozidavo ali popravila 
stanovanjskih hiš. Tudi zasebnim 
obrtnikom se posojilo iz sklada 
ne morejo dajati.

(Pojasnilo Drž. Sekretariata za 
občo upravo LRS št. 39-18/1-57).

PASIVA
(v 000 din)

AKTIVA
(v 000 din)

Bilanca na dan 31. decembra 1956

TRGOVSKO PODJETJE »OSKRBA« POSTOJNA
Podjetje ima poslovalnice AVTOTRGOVINA, ŽELEZNINA, DROGERIJA, GALANTERIJA, TEKSTIL in 

JESTVINE, ki so lanski plan presegle za 11 %. Povprečni odstotek marže je 6,65 "/e. Podjetje je lani zaposlovalo po­
vprečno 23 uslužbencev in delavcev ter štiri vajence.

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva......................................................... 1.061
Investicije v teku......................................................... 948
Izločena sredstva in druga investicijska

sredstva .................................................................. 3.669

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................... 37.105

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve........................................... 8.970
Ostala aktiva.................................................................. 539

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček.................................................... 971
Izguba.......................................... ..................................... .................

Skupaj . . . 53.263

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev........................................... 1.061
Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . —
Razni skladi.................................................................. 4.218
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . —
Ostali viri finansiranja investicij........................ 948

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 41.017
Sklad obratnih sredstev.......................................... —
Pasivne časovne razmejitve . . *........................ —

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti............................ 4.435
Ostala pasiva.................................................................. 613

D. Finančni uspeh
Dobiček............................................................................ 971
Kritje izgube.................................................................. ..................—

Skupaj . . . 53.263

r.Vodja računovodstva Davorin Marušič, 1. r. Direktor Maks Mauer, 1.
Predsednik upravnega odbora Miro Klemenc, 1. r.



Stran 152 URADNI VMTITH Stw. 21 — ^ junija 1957

AKTIVA
(v OM din)

Bilanca na dan 31. decembra 1954 PASIVA

TRGOVSKO PODJETJE -PIVOPROMET* IZOLA

A. Osnovna tn izločena sredstva
Osnovna sredstva.......................................
Investicije v teku.......................... - -
Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva ...............................................

A. Viri osnovnih in Motenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev..................................
Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
Razni skladi........................................................
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . 
Ostali viri finansiranja investicij.................

B Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva.......................................

C. Sredstva v obračuna in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve.......................................
Ostala aktiva............................................................

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček...............................................
Izguba . .....................................................................

* Skupaj . . .

700

753
3A55

3A30

14.U4

B Viri obratnih sredstev 
Banka — kredit za obratna sredstva ....
Sklad obratnih sredstev..................................
Pasivne časovne razmejitve .................

C Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti.........................
Ostala pasiva...........................................................

D Finančni urpeh
Dobiček....................................................................
Kritje izgube ...................... ................................

Skupaj . . .

Vodja računovodstva Anton Jenko, 1. r.
Predsednik upravnega

Direktor Joie Cesar, 1. r. 
odbora Marijan Bertok, L r.

349
3.743
3.074

1.107

3.001

3.440

14.114

GOSTINSKO PODJETJE HOTEL -CENTRAL* PORTOROŽ
Podjetje je lani zaposlovalo povprečno 40 uslužbencev in delavcev. Zaradi izredno slabe sezone je pod­

jetje lansko poslovno leto zaključilo z zgubo, ki pa jo je v celoti pokrilo s plačnim fondom iz prejšnjih let.

A. Osnovna ln Izločena sredstva
Osnovna sredstva.................................................... *4.413
Investicije v teku.................................................... —
Izločena sredstva in druga Investicijska

sredstva ............................................................ 3 843

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva....................................... 1.447

C Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve.........................  717
Ostala aktiva............................................................ Mg

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček............................................... _
Izguba................................................................................ 913

Skupaj . . . 73.444
Vodja računovodstva Josip LeSnik, 1. r.

Predsednik upravnega

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev..................................... 14.624
Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . 49985
Razni skladi........................................................... -
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . -
Ostali viri finansiranja investicij.................... —

B. Viri obratnih sredstev 
Banka — kredit za obratna sredstva . . . . 
Sklad obratnih sredstev . . .*........................
Pasivne časovne razmejitve............................. 306

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................ 3 337
Ostala pasiva........................................................... -

D Finančni uspeh
Dobiček.................................................................... —
Kritje izgube . ..........................  M

Skupaj . . . 72.844

Direktor Julij Guštin, L r. 
Zofija Jerman, 1. r.

VALJČNI MLIN RIŽANA

A Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva......................................
Investicije v teku................................. ! * [
Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva ........................................................

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva..............................

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva

A Viri osnovnih in izločenih sredstev
7.733 Sklad osnovnih sredstev.....................................

10 Dolgoročni kredit za dokončane investicije . .
Razni skladi...........................................................

3.596 Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 
Ostali viri finansiranja investicij....................

B. Viri obratnih sredstev
MU Banka — kredit za obratna sredstva . . . .

Sklad obratnih sredstev.....................................
Pasivne časovne razmejitve.............................

MM
2.902
lo

Kupci in ostale terjatve 
Ostala aktiva.................

D. Finančni uspeh 
Razdeljeni dobiček..........................
Izguba...........................................!!!!'*'

Skupaj . . .

M3
330

1.069

13J76

C. Viri sredstev v obračunu im ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti.......................
Ostala pasiva ............................................................

D. Finančni uspeh
Dobiček....................................................................
Kritje izgube.......................... ................................

Skupaj . . *
Vodja računovodstva Franc Skala, i r * .< i ^-gemala, i. r. Upravnik Mirko Svageij, 1. r.

Predsednik upravnega odbora Vojko Marše tič. 1. r.

68
368

1.048

ll.i?6
!

Izdaja in tiska časopisno-zaioiniiko podjetjejeva ulica 10 . '^'morski tisk. — Ureja uredniški odbor OLOKopeff Verdi
jeva uiica 10. telefon 205 - intemo 3 - Odgovorni urednik Joie Ropota


